















# Ogłoszenie.

Podaje się niniejszem do wiadomości, iż w dniu 10 (22) Lutego r. b. o godzinie 11 zrana, w Komitecie Ujazdowskiego Szpitala wojskowego w Warszawie, odbędzie się licytacja na sporządzenie 412 desek drewnianych, ma lowanych (znaków) z rozmaite mi na tychże na pisami.

Do licytacji takiej przedewszystkiem przypuszczani zostaną rzemieślnicy i osoby mające prawo zawierać umowy ze skarżebem, na mocy art. 627 i 650 Cz. IV Księgi I Zbioru ustaw wojskowych wyd. roku 1859. Życzący przyjąć udział w licytacji głoszącej, obowiązani są wraz z podaniem na steruplu 60 kopiejkowym, złożącej wadium wynoszącej 15% od sumy przypadającej według umowy za wykonanie powyższej wymienionej roboty, oraz dowody dające prawo licytowania z ałączyć. Pragnący zaś ceny oświadczyć w kopertach opieczętowanych, winni takowe w swoim czasie nadesłać stosownie do art. 39 i 41 przepisów służących dla dostarczycieli potrzeb wojskowych.

Warunki dotyczące w mowie będącego przedsiębiorstwa są do przejrzenia w Kancelarii Szpitalnej od godziny 9 z rana do 2 po południu, wyjąwszy dni niedzielne i świąteczne. 554-r

## Ostrzeżenie.

W dniu 19 b. m. przechodząc ulicami: Miłą, Nalewkami, Franciszkanską, zgubiono Portmonetkę i Weksel na rs. 500, wystawiony w dniu 9 Kwietnia 1880 r. na rok jeden, podpisany przez pana Ajzyka Altkaufera i pokwitowany na rs. 300 przez Izraela Fischota, na wekslu P. Z. Zweichorna na rs. 500 wystawiony w d. 9 Kwietnia 1880 r., na zlecenie p. Dawida Altkaufera, zastrzegam się przytem, żeby nikt tych weksli nie nabywał, gdyż stosowne kroki poczynione zostały, łaskawy znalazca raczy odnieść za stosownem wynagrodzeniem na ulicę Miłą pod № 3. 1194

**B. Altkaufer.**

1199

## Fortepian



do sprzedania, blisko o 7 oktawach, krótki, za rs. 95; Afe-Pinczerki, oraz Pies duży, rasy polskiej, zły. — Pawia № 41a, w bawarji.

## 100 Rubli nagrody,

Wczoraj 19 bieżącego miesiąca, wieczorem na schodach domu № 4, przy ulicy Mazowieckiej, została zgubiona Broszka w kształcie gwiazdy brylantowej. Znalazca, który przyniesie taką do mieszkania dowódcy Lejb-Gwardji Ułańskiego pułku w Łazienkowskich koszarach, odbierze wyżej wzmiankowaną nagrodę. 1190

## Tanio!

Jest do sprzedania kilka garniturów czarnych i orzechowych, krytych w aksamit i jedwabnem pokryciem, oraz Szeslongi, Sofy, Łózka, Komody, Stoły, Toalety i t. p. rzeczy, stosunkowo b. tanio w Zakładzie Mebli J. Michałskiego. — Nowy-Swiat № 27, róg Chmielnej, wchód od Chmielnej. 1193

Do sprzedania

## TRZCINY

w łaskach, na bieze furmańskie, oraz do plecienia krzesła w najlepszym gatunku po cenie umiarkowanej. — Ulica Twarda № 14B, mieszkania № 11. 1195



Z powodu zmiany mieszkania go sprzedania

## Meble orzechowe

Garnitur brokatelą kryty; 2 Szafy rozbiernane i Łózko; Biuro; Szafka do bielizny; Garnitur francuzki; Lustra; Kancelki składane do kart; Tremo; Stół jadalny; Samowar i inne sprzęty, oraz Lokal z wszelkimi wygodami do najęcia od 1-go Kwietnia. — Sienna № 15, na lewo w bramie, (idąc z Marszałkowskiej, po lewej stronie). 1189

Sklepy, Lokale Pomieszczenie na warsztaty lub inne przedsiębiorstwa, w wiosną będą restaurowane w domu B. Korpaczewskiego, Nowy-Swiat № 42, nadto stanie kilka nowych zabudowań. — Interesowani w urządzeniu lokarów, warsztatów, lub innych przedsiębiorstw, zechcą się porozumieć dla określenia planu. — Oferty dostawy materiałów budowlanych i robót, niemniej są pożądane. 549r

Poszukuje mirjsca

## Kasjerki lub Sklepowej

Osoba młoda, przyjemnej powierzchowności, znająca język polski, ruski i rachunkowość z akucją rs. 50. — Wiadomość w Kantorze Komisowym Łuczyńskiego, Krakowskie-Przedmieście № 6. 556-r

# Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej

ma zaszczyt podać do wiadomości, że w lokalu tejże Resursy odbędzie się szereg odczytów popularnych z nauk przyrodniczych w następującym porządku: dnia 25 b. m. mówić będzie p. J. J. Boguski „O rozłożeniu białego światła na barwy.“

d. 4 Marca dalszy ciąg poprzedniego odczytu.

d. 11 Marca odczyt p. N. Milicera „O analizie spektralnej, zastosowanej do chemji.“

d. 18 Marca odczyt p. J. Jędrzejewicza „O słońcu.“

d. 25 Marca odczyt p. St. Kramsztyka „O gwiazdach stałych, mgławicach i kometach.“

d. 29 Marca mówić będzie p. Br. Znatowicz „O jedności materji.“

Odczyty powyższe zaczynają się będą o godz. 6 wieczorem. Cena biletu na jeden odczyt: w krzesłach 50 kop., na galerję i wejście do sali 20 kop. — Abonament krzesła na wszystkie 6 odczytów 2 rs. 50 kop. — Bilety można nabywać w Kancelarji Resursy Kupieckiej, oraz przy wejściu na odczyt.

## KANTOR WEKSLU i LOTERJI Gabryela Neumark

w WARSZAWIE,

przy ulicy Miodowej Nr 3, w domu p. Grabowskiego.

Złatwia wszelkie czynności w zakresie operacji bankierskich wchodzące.

Pożyczki 5% premjowe sprzedaje na rozpłatę, na dogodnych warunkach, oraz asekuruje od amortyzacji.

Żądania z prowincji skutecznie odwrotną pocztą.

559r

W dobrym punkcie pod korzystnymi warunkami, jest do sprzedania elegancko urządzonego

## Sklep mydlarski

i materiały piśmienne. — Wiadomość w Kantorze Komisowym Łuczyńskiego, Krakowskie-Przedmieście № 6. 558-r

Z powodu wyjazdu sa do sprzedania z 3-ch pokoi Meble wszystko orzechowe, bardzo tanio. — Ulica Twarda № 5a, wprost cyrkulu, wiadom. u stróża

Potrzebny jest

## UCZEN

do apteki na prowincji. — Wiadomość bliższa w aptece S. Sadkowskiego, Bielańska № 15. 1186



Ważne dla tych osób, które potrzebują się

## umeblować tanio!

sa do sprzedania różne Garnitury, Szafy, Kredensa, Szeslongi i t. p. — Róg Świętokrzyskiej i Marszałkowskiej № 48, w bramie, na 1 piętrze.

Bardzo tanio do sprzedania z 5 pokoi



## Meble

lub częściowo: Kredens duży dębowy i Stół dębowy, Żyrandol z lampą i Kandelabry stojące. — Chmielna № 52, mieszkania № 8, w oficynie. 1198

Oddział pogrzebowy 550-r

przy Zakładzie B. Korpaczewskiego, Treńska 4, urządu pogrzeby całkowite od 25... do najwspanialszych; sprzedaje trumny i wszelkiego rodzaju efekty po cenach fabrycznych.

W dniu 23 b. m. to jest we Czwartek,

rozpocznie się w Magazynie Bławatnym

# EDMUNDA MAKOWSKIEGO,

przy Placu Teatralnym,

# WYPRZEDAŻ

Towarów wysortowanych, wełnianych, półjedwabnych i jedwabnych, oraz wielkiej ilości

# RESZTEK

w kuponach od 1 do 25 łokci,

NIŻEJ CENY KOSZTU.

Wyprzedaż trwać będzie dni 3.

r-548





## Ogłoszenie.

Leon Rojewski, zamieszkały w mieście gub. Ekaterynosławiu, przy Kościele Rzymsko-katolickim, podaje do publicznej wiadomości w Królestwie Polskiem, że w przeciągu lat osmnaście niema wiadomości o swoich rodzonych braciach, urodzonych w gubernii Siedleckiej, w pow. Radzyńskim, parafii Opole, z rodziców Stefana i Zofii Rojewskich, mianowicie o: Andrzej, Franciszku, Józefie, Konstantym, Feliksie, Ksawerym i Janie.—Kto-by z rodaków miał jaką wiadomość o takich, pokornie proszę o doniesienie mnie, starszemu bratu, w Ekaterynosławiu, przy Kościele Rzymsko-Katol. —Leon Rojewski.

## Fotografje

6. p. Pauliny Krakowowej znajdują się w Zakładzie Wł. Krajewskiego, Krakowskie-Przedmieście № 7. —1182—

## Fabryka Rękawiczek

### P. Kropiwnickiego,

od d. 8. Stycznia b. r. przeniesioną została na ulicę Świętokrzyską pod № 14. Sprzedaje wszelkie wyroby rękawiczarze znanej doborci, po cenach niskich.—Z czem się polecam względem Szan. Publiczności. Tamże potrzebnym jest **Uczeń.** —1176—

### !!! SIENNA Nr 15 !!!

506-r

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. sześć pokoi z balkonem, przedpokój, kuchnia, dwie spiżarki wygodne, od frontu na 2 piętrze, oraz 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarka na 2 piętrze, w oficy. W lokalach wodociąg i zlew, na schodach gaz.—Wiadomość u stróża.

W dniu 4 Stycznia r. b. zgubił arkusz kuponów pożyczki premjowej sztuk 27

## Serji 09620 Nr 44

płatne kolejno od dnia 2 (14) Stycznia 1882 do d. 2 (14) Stycznia 1895 r.—Upraszam znalazcę o odniesienie na ulicę Hoża № 11, mieszkania 6, za nagrodą jaką żądać będzie.—Ostrzeżenie wszędzie zrobione zostało. 1178

# PLAC

## na Wilę lub Fabrykę

tuż za rogatką Belwederską, 8,000 łokci kwadratowych, frontu do szosy 65, do sprzedania.—Wiadomość w Administracji: Tłomackie Nr 9: do 11-tej rano. 553r.

## Stokisz na porcie

od jutra zacnie być podawanym w Handlu Win Edmunda Langner, dawniej Jana Riedla, przy ulicy Nowosensatorskiej № 6 i podawać się będzie przez cały post codziennie; jak to ma miejsce tradycyjnie od r. 1830 corocznie w tym czasie. Tamże otrzymano i poleca się różne konserwy rybne: Minogi Elblagskie, wybierane, Makrele, Sardynki w oliwie i pomidorach. Forele w puszkach Losoś i t. p. —1179

### WYPRZEDAŻ.

## Kaukazki Magazyn

Królewska № 1, wszystkich towarów, materji jedwabnych i szlafroków. Ceny znacznie niższe.—Można nabyć całe urządzenie tego magazynu. 1192

## Zupełna wyprzedaż,

## Magazynu Mebli,

przy ulicy Marszałkowskiej № 36 nowy, vis-à-vis cukierni p. Pagowskiego.—Tamże jest **Fortepian** palisandrowy, krótki, o 7-u oktawach, za rs. 350, fabryki Kralla i Sejdlera do sprzedania. 872

## Mleczarnia

zaraz lub od 1 Kwietnia r. b. do odstąpienia w środku miasta, z dużym ogrodem, od lat kilkunastu tamże istniejąca.—Wiadomość w handlu pp. Sowńskiego i Szulca, ul. Długa. 433r

## !!!Kupuję!!!

III Plac Dobry III Plac Dobry

Drogie kamienie, Zegarki, Złota i Srebra, na stopienie i do użytku.

## Henryk Juwiler

Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszkania Nr 21. 32 r

Do sprzedania za cenę niską!!

## 2 Garnitury Mebli,

Szeslongi, Sofy, para Łóżek dębowych, Biurka od rs. 9, Materace z włosa i różne Fotele u Tapicera. Leszno № 19. 874

## Francuzka

440z

wysoko wykształcona, poszukuje osobnego pokoju przy rodzinie za różne za leżące wykwintnej konwersacji.—Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej № 3, w mieszkaniu № 3, na 2 piętrze.

## Hijacynty

kwitające po kop. 25, Hijacynty najlepsze po kop. 30; Tulipany po kop. 15, sprzedaje Ogródnik przy kościele po-reformackim, przy ulicy Senatorskiej № 27. 1019

## Korzystny interes

dla osoby pojedynczej, posiadającej od 1,000 do 1,500 rs., może otrzymać w procentie Pokój umebłowany z całodziennem życiem i usługą. Osoba ta, może mieć zajęcie w prowadzeniu kontroli, a to za osobnym wynagrodzeniem.—Wiad.: Wiejska № 12, mieszk. 2.

## OSTRYGI

## OSTENDZKIE

## i Holsztyńskie

codziennie świeże w Handlu 33 r

## Antoniego Stępkowskiego.

Nr 3!! Świętokrzyska Nr 3!!

Wyprzedaje Kapelusze po cenie niższej. Przyjmuję do roboty Suknie, Bieliznę do szycia i znaczenia.—M. Łagiewnicka.—Tamże potrzebne są Panny do strojów. r487

## Rzadkość bibliograficzna.

Gabinet medali polskich Raczynskiego; Herbarz Kuropatnickiego, złożono do sprzedania w Księgarni Centnerszwerera Marszałkowska № 73.—Tamże do przejrzania Katalog starych Książek, które tylko ogółem sprzedane być mogą. —1099—

## Do sprzedania 374-r

## Dobra Ziemskie

rozległości wlok 94 mająca, przez którą przebiega kolej żelazna Warszawsko-Wiedeńska przechodzi. Szacunek rs. 180,000. Wyplata jaknajdogodniejsza.—Reflektanci raczą nadesłać oferty pocztą do Warszawskiej Agencji Ogłoszeń pp. Rajchman i Frender, w Warszawie, ulica Senatorska № 22, pod lit. **A. C.**

Podrabia PONCZOCHY wszystkich gatunków, posiada wybór gotowych, oraz przyjmuje obstalunki

## Fabryka Pończoch „JÓZEFINY”

ulica Długa № 9.—Tamże BIELIZNA mężka po cenach najniższych. —524—

## Balsam roślinny

do farbowania włosów

## Treu & Nugalisa w Berlinie,

uważany być może za najdoskonalszy oraz za najmniej szkodliwy środek do farbowania siwych włosów, którym w krótkim czasie przywraca pierwotny ich kolor bez brudzenia skóry.—Oczyszcza głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk i miękkość i utrzymuje ich na długo w przywróconym pierwotnym kolorze.—Flaszka jedna wystarczy na kilka miesięcy.—Cena rs. 2.25—za pół flaszki rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. drożej.—Główny i jedyny skład na całe Cesarstwo w Perfumeryi specjalnej

## Aleksandra Kocha,

obecnie Krak.-Przedmieście Nr. 83.

## W drodze działów

sprzedana będzie w dniu 23 Marca (4 Kwietnia), o godzinie 10-iej rano w Wydziale IV Sądu Okręgowego Warszawskiego, wieś Szewce Nagórne, z inwentarzem żywym i martwym i obsiewami zupełnymi, zawierająca ziemi ornej pszennej mórg 501 przęt. 40 w Kutnowskiem, 3 wiorsty od stacji Pniowo. Na gruncie pozostawia się rs. 23,000. Objawienie u Komisarza Sądowego Gawryłowa. Ulica Świętojeńska № 17, i u Sekretarza Sądu Okręgowego IV Wydz. Krajewskiego. 763

Do sprzedania lub zamiany na kolonję w okolicach Warszawy, przy ulicy Dzielnej

## Dom drewniany,

z facyjatami, przy nim dwie stajnie z wozniarniami i inne służby, dochód do 900 rs. rocznie.—Wiadomość w Kiosku: Krakowskie-Przedmieście, obok domu b. Roetzlera. 499-r

## Magazyn Ubiorów Męzkich

pod firmą

## Szlis i Mierzejewski,

odznacza się pięknym krojem i cenami niskimi, tak w gotowej jak i w obstalowanej garderobie.—Świętokrzyska róg Marszałkowskiej № 50. —750—

Potrzebny jest

# LOKAL

na szkołę dla przychodnich głuchoniemych, składający się z 5-ciu pokoi, z których przynajmniej trzy o dwóch oknach.—Adresa można przysłać do kancelarji Instytutu Głuchoniemych i Ociemniałych. Żądany lokal mus się znajdować w czworoboku, ograniczonym alicami: Nowym-Światem, Krakowskim-Przedmieściem, Marszałkowską, Wareką i Kanonją. 943

GŁÓWNY SKŁAD

## Kropli Amerykańskich

## i Eliksirów od bólu zębów

## HIPOLITA MAJEWSKIEGO,

w Warszawie, róg Senatorskiej i Miodowej № 1.

Nabywać ich można we wszystkich składach aptecznych i aptekach nietylko w Warszawie, ale i na prowincji.—Ceny są wszędzie jednakowe. 493-r

## Erazm Majewski.

W mieście gubernjalnem Kaliszu, przy najpryncypalniejszej ulicy, jest do odstąpienia

## Handel Win

z zapasami, egzystujący od lat 40 z powodzeniem, gdzie się da urządzić handel towarów kolonialnych, wraz z lokalem, każdego czasu.—Reflektanci zechcą adresować listy do właściciela handlu win № 76, w Kaliszu. 936

## FABRYKA GIPSU

## D. Żółtyńskiego,

przy ulicy Leszczyńskiej i Dobrej № 1, poleca:

## GIPS Mularski, Sztukatorski i Rolniczy.

Obstalunki z prowinji uskuteczniają się spiesznie na zaliczenie kolei żelaznych. —865—

## Kaucjonowany Kantor

## Komisowy

## ANNY DAMERAU,

Krak.-Przedmieście № 36/390

ma honor zawiadomić, że oddział stręczenia służących, do powyższego kantoru przywiązany, oddał pod zarząd P. Sawickiego, (który oddział ten złożył przy ulicy Marszałkowskiej № 69), z tem ałoli zastrzeżeniem, że temuż p. Sawickiemu wyłącznie tylko służących stręczyć jest wolno.

Rekomendowanie oficjalistów, oraz przyjmowanie jakichkolwiek kaucyj, p. Sawickiemu jest wzbronione.

—870— ANNA DAMERAU.

# HAFITY

kolorowe, małosyjskie do ubierania szlafroczków, kalfaników, spódnic, kostjumów i do koszul męzkich, w najświeższym guście

w wielkim wyborze poleca Skład bielizny

## J. NATANBLUTA,


Senatorska № 22, wprost kościoła św. Antoniego. 855

## Plaster Thapsia

### LE PERDIEL-REBOULLEAU

jedynie przyjęty w Szpitalach

JAKO NAJLEPSZY, NAJDODNIEJSZY, NAJPEWNIJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWNY ZE ŚRODKÓW przeciw Katarom, Kaszlom, Zapaleniu dyshawek, płuc, cierpieniom i bolom reumatycznym i artretycznym etc. etc.



Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzucanych plasterom naśladowującym Thapsia Le Perdiel-Rebouleau wymagać należy we wszystkich aptekach, rysunku i podpisów powyżej umieszczonych (poczwórnie zmniejszonych).

W Warszawie: u Pp. Gallego, Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Sterspułowskiego, Zetchnera, Ziemińskiego i Litupa.

223

## Skóra amerykańska

prawdziwa Crockett na pokrycie: mebli, powozów, brzydek i t. p., we wszystkich kolorach, matowa i glansowana, w trzech najlepszych gatunkach, Excelsior, Medium i Prima.

Gerata barchanowa na stoły i fortepiany, posadzkowa, powozowa i jedwabna przezroczysta żółta.

Wykaszyna na podkłady dla chorych i dzieci w kolorach czarnym, białym i brązowym.

Papier gumowy na rany, jak również cienkie Płótno gumowe na kompresy.

Chodniki, Dywaniki i Dywany pod stoły i umywalki z własnej fabryki polecają w wielkim wyborze

## F. Wierzbicki i S-ka

róg Wierzbowej i Trębackiej.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna

## Ceny niskie. 365r

## !Na Karnawał!

## Sabina Fijałkowska,

Ulica Krakowskie-Przedmieście № 43, poleca wielki wybór najpiękniejszych i najtańszych Kwiatów. 1042

## Całe Umieblowanie

z 5-ciu pokoi, składające się z Mebli orzechowych, bardzo gustownych, oraz Dywanu, Lustra, Trema i t. p., do sprzedania w całości lub częściowo, za nader przystępną cenę.—Róg ulicy Marszałkowskiej № 26 i od Chmielnej № 27, na przeciw bramy, 1-sze piętro, m. № 30.—969



